
UCHWAŁA NR XXXVI/704/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego potępiającego antysemickie i godzące 
w praworządność wydarzenia, do których doszło w dniu 11 listopada 2021 r. w Kaliszu. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 roku poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko potępiające antysemickie i godzące w praworządność wydarzenia, do których 
doszło w centrum Kalisza w dniu 11 listopada 2021 roku, a w których trakcie demonstranci, w ilości kilkuset 
osób przybyłych z różnych stron Polski, wykrzykiwali skrajnie nienawistne hasła, a także dokonali publicznego 
spalenia kopii „Statutu kaliskiego”. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Marszałkowi Sejmu RP, 

- Marszałkowi Senatu RP, 

- Prezesowi Rady Ministrów RP, 

- Parlamentarzystom z Województwa Wielkopolskiego, 

- Przewodniczącym Klubów i Kół w Sejmie i Senacie RP, 

- Prezydentom Miast, Starostom, Burmistrzom i Wójtom z terenu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374978A4-057D-45F0-933E-0DD1D28CADC7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/704/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego potępiające antysemickie 
i godzące w praworządność wydarzenia, do których doszło 

w dniu 11 listopada 2021 r. w Kaliszu. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego potępia antysemickie i godzące w praworządność wydarzenia, do 
których doszło w centrum Kalisza w dniu 11 listopada 2021 roku. W ich trakcie demonstranci, przybyli 
z różnych stron Polski, wykrzykiwali skrajnie nienawistne hasła, a także dokonali publicznego spalenia 
kopii „Statutu kaliskiego”. 

Dokument ten, wystawiony w 1264 roku przez księcia Bolesława Pobożnego z wielkopolskiej linii 
dynastii piastowskiej leżał u podstaw pozytywnych relacji pomiędzy Żydami, a Polakami i innymi 
narodowościami żyjącymi w Polsce na przestrzeni wielu stuleci. Postanowienia Statutu potwierdzali 
w późniejszych wiekach kolejni polscy monarchowie, przyczyniając się tym do rozwoju społeczno-
gospodarczego kraju oraz budowania polskich tradycji tolerancji. Publiczne spalenie kopii tego ważnego 
dokumentu, motywowane nienawiścią, wrogością i szowinizmem, stanowi więc próbę podważenia całej 
polskiej historii. 

O tym, do czego prowadzą skrajne formy antysemityzmu mogliśmy przekonać się w czasie II wojny 
światowej, kiedy to Polska straciła około 3 milionów swych obywateli pochodzenia żydowskiego. 
Zamęczeni zostali oni w hitlerowskich obozach zagłady, gettach i innych miejscach kaźni. Dlatego na 
wszelkie próby powrotu do retoryki nazistów, takie jak te, do których doszło podczas zgromadzenia w dniu 
11 listopada w Kaliszu, nie może być zgody. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża oburzenie, że mieszkańcy Kalisza – jednego 
z najważniejszych ośrodków miejskich regionu, najstarszego miasta w Polsce, miasta, którego dzieje były 
często niełatwe, wreszcie miasta, które w ostatniej wojnie straciło niemal 40 tys. obywateli, musieli oglądać 
na swych ulicach tego rodzaju haniebne sceny. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jako reprezentant Wielkopolan z ich wspaniałą historią 
i tradycjami, wyraża zdecydowany sprzeciw wobec prób organizacji na terenie regionu podobnych tego typu 
wydarzeń o zabarwieniu antysemickim czy dyskryminującym jakąkolwiek inną grupę społeczną, narodową, 
czy też wyznaniową w przyszłości. 

Wielkopolska jest nowoczesnym, silnym, otwartym i przyjaznym regionem, mającym ugruntowaną 
pozycję w Europie oraz cieszącym się owocnymi kontaktami partnerskimi o wymiarze międzynarodowym. 
Wielkopolanie dbają o własną tradycję, ale przede wszystkim nie odmawiają prawa do współistnienia 
i kultywowania własnych tradycji przedstawicielom osób należących do innych kultur, wyznań 
i narodowości. Niestety wydarzenia, do jakich doszło 11 listopada 2021 r. w Kaliszu mogą zburzyć ten 
wizerunek, budowany od lat przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z samorządami 
wielkopolskich miast, powiatów i gmin. 

Dlatego wyrażając zdecydowany sprzeciw wobec wydarzeń z dnia 11 listopada 2021 r. podczas 
zgromadzenia w Kaliszu, Sejmik Województwa Wielkopolskiego zapewnia, że w naszym regionie nie ma 
miejsca na tego typu nienawiść. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374978A4-057D-45F0-933E-0DD1D28CADC7. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/704/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego potępiającego antysemickie 
i godzące w praworządność wydarzenia, do których doszło w dniu 11 listopada 2021 r. w Kaliszu. 

Zgodnie  z §  16 ust. 2 Statutu  Województwa  Wielkopolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Wielk. 
z 2018 r.  poz. 8635), w sprawach, w których  Sejmik  nie realizuje  swoich  uprawnień  stanowiących,  
może  wyrażać  opinie, podejmować  apele i zajmować  stanowiska w formie  uchwały. W związku  
z powyższym  podjęcie  niniejszej  uchwały  uznaje  się  za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374978A4-057D-45F0-933E-0DD1D28CADC7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Tiret 6 (6)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

